

Beslutsförslag Nära vård

Kort bakgrund

Landstingsstyrelsen gav den 29 september (VLL 1735-2018 §180) landstingsdirektören/regiondirektören i uppdrag att presentera ett förslag på målbild och strategi för god, effektiv och nära vård i Västerbotten i ett framtidsperspektiv. Uppdraget presenterades på styrelsens au den 18 mars och ska hanteras i styrelsen på tisdag den 2 april.

Ändring beslutsmeningar

För att undvika att det finns parallella spår i styrningen (e. flera målbilder) föreslår vi att skrivningarna i beslutsmeningarna som presenterades i au ändras enligt nedan. Detta för att säkerställa att inriktningen kring nära vård inarbetas i Regionplanen och att det styrs och följs upp inom ramen för ordinarie planerings- och uppföljningsprocess (VP och delårsrapporter).

I det nya förslaget till beslut har vi också lagt in ett uppdrag att se över hur nära vård kan införlivas i beställningen av Hälsoval, dvs styrelsens ansvarsområde.

Beslutsförslag - gammalt

Regionstyrelsen beslutar:

Den föreslagna inriktningen för strategi och målbild för god, effektiv och nära vård i Västerbotten fastställs enligt upprättat förslag.

Utmaning med skrivningen:

Vi vill inte att styrelsen fastställer en strategi som "svävar fritt" utan att det tydligt framgår att innehållet ska in i regionplanen. Detta så att all styrning samlas på samma ställe dvs i regionplan och verksamhetsplaner för nämnder/styrelser. Vidare är det också relevant att säga något om hur styrelsen avser jobba med nära vård i sin roll som beställare av Hälsovalet.

Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att ta fram uppföljningsindikatorer för samt fastställa strategi och målbild för god, effektiv och nära vård i Västerbotten.

Utmaning med skrivningen:

Samma motivering som ovan, om HSN "bara" fastställer strategin blir den ett eget dokument som ligger vid sidan av Regionplan och verksamhetsplan, däremot ska innehållet inarbetas i styrningen av verksamheten. Att nämna uppföljningsindikatorer kan vara onödigt specifikt på den här nivån, kanske behövs andra uppföljningsformer också. Indikatorerna för nära vård bör dessutom vara detsamma som de som kommer att finnas i verksamhetsplanen för HSN (och andra nämnder) i höst.

Beslutsförslag – nytt förslag att yrka den 2 april

Regionstyrelsen beslutar:

Regionstyrelsen tar del av förslag till strategi och målbild för god, effektiv och nära vård i Västerbotten i ett framtidsperspektiv som avrapportering på avlämnat uppdrag. Inriktningen inarbetas i Regionplan för 2020-2023. Regiondirektören får i uppdrag att se över hur strategi och målbild för god, effektiv och nära vård kan införlivas i beställningen av Hälsoval och senast i december 2019 återrapportera till styrelsen.

Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att implementera strategi och målbild för god, effektiv och nära vård i Västerbotten i sin verksamhet på lämpligt sätt samt ta fram ändamålsenliga former för uppföljning. Uppdraget förklaras därmed avslutat.